
 

Strana 1 z 1 
 

Autoklub České republiky, Opletalova 29, 110 00, Praha 1 // www. autoklub.cz 

 

Prezident Autoklubu ČR 

V Praze 28. února 2022 

 

Vážení přátelé motorismu, milí autoklubáci, 

jako nejstarší motoristická organizace u nás s tradicí od roku 1904 zajišťujeme služby pro 

širokou obec řidičů. Úsek Obecný motorismus Autoklubu ČR se věnuje také testování vozidel a a jejich 

komponentů. V únorovém newsletteru můžete dozvědět výsledky zkoušky městského elektromobilu 

Peugeot e-208 v extrémních podmínkách na sjezdovce Velký Slon, které mnohé určitě překvapí. Tento 

měsíc jsme ve Švédsku v pravidelném testování zkoumali parametry celoročních pneumatik, výsledky 

budou po vyhodnocení zveřejněny před letošní zimní sezónou. Období jarních prázdnin, kdy spousta 

rodin s dětmi míří za lyžováním do zahraničí, bylo příležitostí rozšířit naše bezplatné asistenční služby 

pro členy Autoklubu České republiky o Německo, Rakousko a Itálii. Když srovnáte nabídku asistenčních 

služeb na trhu, je nabídka Autoklubu ČR díky spolupráci se společností Global Assistance opravdu 

exkluzivní. Samostatná telefonní linka na operátora a široký rozsah bezplatných služeb zahrnující 

například odtah do 200 km, to je nabídka, za kterou si jinde musíte připlatit. 

Příležitostí připomenout, že strategickým partnerem Autoklubu ČR v oblasti obecného 

motorismu je Peugeot Česká republika, bylo slavnostní vyhlášení minulé sezóny Peugeot Cupu. Vedle 

motorsportu jsme tak rozšířili naši spolupráci. Další oblastí je také zvyšování bezpečnosti silničního 

provozu a prevence dopravních nehod. Autoklub ČR se stal krajským koordinátorem BESIP pro hlavní 

město Praha a startujeme s pořádáním preventivních akcí pro účastníky silničního provozu všech 

generací.   

Vrcholí přípravy letošní sezóny, která snad po dvou letech proběhne bez koronavirových 

opatření. Hotovy jsou ročenky automobilového a motocyklového sportu, známy jsou kalendáře 

domácích šampionátů v jednotlivých disciplínách. Skvělou zprávou je odjetí mistrovského závodu 

v motoskijöringu, který se konal s dostatkem sněhu v Dobřanech v Orlických horách, předloni se 

nemohl konat kvůli mírné zimě, vloni mu vystavila stopku pandemická opatření. Radost můžeme mít i 

z výsledku reprezentantů Lukáše Hutly a Andreje Diviše, kteří se probojovali do finále MS na ledové 

ploché dráze, pro naše barvy po pětileté přestávce! Řada týmů, posádek a jezdců má za sebou 

předsezónní testování, první už zahájili sezónu. Úvodní závod absolvovali naši reprezentanti 

v motokrosovém světovém šampionátu MXGP, následující víkend v Kataru zahájí ostrou sezónu člen 

ACCR Czech Talent Teamu Filip Salač v MotoGP, kategorii Moto2.  

Na poli mezinárodní diplomacie se Autoklubu ČR podařilo potvrdit naši stoupající prestiž po 

volbách nového vedení Mezinárodní automobilové federace FIA, ve kterých jsme v mé osobě získali 

post ve Světové radě motorsportu FIA. Získali jsme post viceprezidenta Komise offroad, který obsadí 

Jakub Vymazal, do Komise Closed-road byl nově jmenován Jan Regner, Tomáš Kunc byl na návrh vedení 

FIA nominován do prestižní Komise Endurance. Na návrh prezidenta FIA Ben Sulayema jsem byl na 

druhém zasedání Světové rady motorsportu FIA jednomyslně zvolen členem Pracovní skupiny pro 

revizi správy a řízení. Nynější podoba institucí FIA je zastaralá a zkostnatělá. Jsem rád, že jsem byl 

pověřen tímto úkolem – možná je to proto, že jsem patřil k největším kritikům dosavadního stavu. Jde 

o velice důležitý úkol, protože jeho výsledkem bude nová struktura FIA pro příštích několik desetiletí. 

S přínosem pro všechny národní federace.  

Se srdečným pozdravem 

Jan Šťovíček 

prezident Autoklubu ČR 


